
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ 

РАЙОН» МБОУ «Хамавюртовская СОШ им.Аджиева А.М.» 
 
 

368016 с.Хамавюрт 
 
 
 

Приказ 

02.05.2020г. № 19 
 

«О проведении промежуточной аттестации в переводных классах 

в 2020-2021 учебном году» 
 

На основании ст.58 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Положения о форме, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 
МБОУ «Хамавюртовская СОШ им.Аджиева А.М.»», с целью определения степени 

усвоения учебного материала по предметам учебного плана в соответствии с 
образовательными программами за 2019-2020 учебный год, решения 

педагогического совета (протокол № 4 от 05.04.2020г.) 

Приказываю: 
1. Провести промежуточную аттестацию учащихся в 2020-2021 учебном году в 
следующем порядке: 

- Итоговый контроль качества обучения во 2-11-х классах с целью выявления уровня 
освоения учащимися ГОС и ФГОС по предметам учебного плана. 

- Выставление четвертных (полугодовых) отметок с обязательным учетом качества 
знаний учащихся по письменным, лабораторным, практическим работам. 
 

2.Утвердить следующие сроки проведения промежуточной аттестации с 18 мая 2020 года по 
27 мая 2020год. 
 

3. Утвердить график проведения промежуточной аттестации (приложение 1и 2) 
 

4.Утвердить следующие формы проведения промежуточной аттестации учащихся 2 – 8, 10 
классов: 
 

Русский язык 

2-7 классы – контрольный диктант с грамматическим заданием; 

8 класс – тестирование в форме ОГЭ; 

10 класс– тестирование в форме ЕГЭ. 

Литература 

2-5 классы - проверка навыков чтения; 

6-8 классы – тестовая контрольная работа; 

10 класс – сочинение. 
Английский язык 
2-8 классы – тестовая контрольная работа; 
10 класс– тестирование в форме ЕГЭ. 

Математика 
5-7 классы - контрольная работа; 

8 класс – тестирование в форме ОГЭ; 

10 класс – тестирование в форме ЕГЭ. 

Информатика 

8,10 классы – электронное тестирование. 

История 

5-8, 10 классы – контрольный тест.



Обществознание 

5-8, классы – контрольный тест. 

10 класс– тестирование в форме ЕГЭ. 

География 

5-8, 10 классы – контрольный тест. 

Физика 

7-8, 10классы – тестовая контрольная работа. 

Химия 

8, 10 классы – тестовая контрольная работа. 

Биология 

5-8, 10 классы – тестовая контрольная работа. 

Искусство (ИЗО) 

2-7 классы – зачетная творческая работа. 

Искусство (музыка) 

2-7 классы – контрольный тест. 

Технология 

5-7,10 классы – контрольный тест. 

ОБЖ 

8, 10 класс – контрольный тест. 

Физическая культура 

2-8, 10 классы – сдача нормативов. 

Во 2- 5-х классах – комплексная итоговая работа. 

5.Успешно прошедшими промежуточную аттестацию считать учащихся, успешно 
справившихся с формой итогового контроля и имеющих годовые отметки «3», «4» или «5». 

6.Классным руководителям использовать различные формы информирования 

родителей, учащихся о проведении промежуточной аттестации. 
 

7.Заместителям директора по УВР Мантуровой З.Д.,Байтемировой З.Ю. подготовить 
информацию об организации и отобразить в классных журналах. 
 

8.Учителям-предметникам, руководителям школьных методических объединений совместно с 
заместителями директора по УВР разработать задания по предметам для проведения 
промежуточной аттестации. 
 

9. Заместителям директора по УВР Мантуровой З.Д.,Байтемировой З.Ю. подвести итоги 
промежуточной аттестации до 29 мая 2021года. 
 

10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора по УВР 
Мантуровой З.Д.,Байтемировой З.Ю и отобразить в классных журналах. 
 
 

Директор школы Аджиева Н.И.



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-14T18:08:17+0500




